CAP. VI. — *Ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis, etc. (Ephes. iii, 18).*

(In exposit. B. Job, lib. i, num. 15.) Omnipotentis Dei potentiam egregius nobis doctor bene insinuat, cum breviter narrat: *Ut possitis comprehendere cum omnibus sanctis, quæ sit latitudo, longitudo, sublimitas, et profundum.* Habet quippe Deus latitudinem, quia dilectionem suam usque ad collectionem persecutionum tendit. Habet longitudinem, quia ad vitam patriam nos longanimitate tolerando perducit. Habet sublimitatem, quia ipsorum quoque intelligentiam, qui recepti fuerint in supernam congregationem transcendit. Habet profundum, quia damnatis inferius districtiois sue iudicium incomprehensibiliter exercet. Quæ scilicet quatuor nobis in hac vita positus singulis exercet: quia et latitudinem amando, et longitudinem tolerando et celsitudinem, non solum nostram intelligentiam, sed etiam vota superando, et profunditatem suam exhibet, occultos et illicitos cogitationum motus districte judicando. Sed ejus celsitudo, et profunditas quam sit investigabilis nullis agnoscit, nisi qui vel contemplatione ad summa provehi, vel occultis motibus resistens tentationum cœperit importunitate turbari.

CAP. VII. — *Solliciti servare unitatem spiritus in vinculo pacis (Ephes. iv, 5).*

(Regul. Pastor. part. iii, c. 22.) Discordes quantilibet virtutibus polleant, spirituales fieri nullatenus possunt, si per concordiam uniri proximis negligant. Scriptum quippe est: *Fructus spiritus est charitas, gaudium, pax (Gal. v, 22).* Qui ergo servare pacem non curat, ferre fructus spiritus recusat. Hinc Paulus ait: *Cum sit inter vos zelus et contentio, nonne carnales estis (I Cor. iii, 3)?* Hinc iterum dicit: *Pacem sequimini cum omnibus et sanctimoniam, sine qua nemo videbit Deum (Hebr. xii, 14).* Hinc rursus admonet, dicens: *Solliciti servare unitatem spiritus, in vinculo pacis, unum corpus et unus spiritus, sicut vocati estis in una spe vocationis vestræ.* Ad unam igitur vocationis spem nequaquam pertingitur, si non ad eam unita cum proximis mente curritur.

CAP. VIII. — *Renovamini spiritu mentis vestræ (Ephes. iv, 23).*

(In exposit. B. Job, lib. xxii, num. 7.) Nescit mens per torporem veterascere, quæ quotidiana fervoris renovatione studet per desiderium semper inchoare. Hinc per Paulum dicitur: *Renovamini spiritu mentis vestræ.* Hinc Psalmista, qui jam ad perfectionis culmen pervenerat, quasi inchoans dicebat: *Dixi, nunc capi (Psal. lxxvi, 10);* quia videlicet si lassescere ab inchoatis bonis nolumus, valde necesse est ut inchoare nos quotidie credamus.